例会の記録

月 曜日・回 場　所 内　　容 スピーチ・アトラクション セレモニー等

1

10（水） 射水神社
新年例会　 年男・女お祝い　Ｌ金田　Ｌ長守　Ｌ宮間　Ｌ田川

1360回 祝舞　筏井豊華翔様

17（水） 高岡エクール２Ｆ ☆通常例会
上半期中間決算報告

1361回 次期第一副会長立候補受付開始

2

7 （水） 高岡エクール２Ｆ
☆通常例会 高岡市福祉連携推進室　宮前健二様

1362回 「地域で支える障がい者福祉 ( 災害対応 )」

21 ( 水 ) 高岡エクール１Ｆ
☆通常例会 富山グラウジーズ　田中健介様 LCIF キャンペーン 100 モデルクラブ受賞

1363回 「富山グラウジーズアカデミー ( ユース ) について」

3

6 （水） 高岡エクール２Ｆ
次期第一副会長承認　　次期役員理事承認

1364回 メンバースピーチ　L 山口克次　「私のプロフィール」

27（水） 高岡エクール１Ｆ
高岡ＬＣ　Ｌ米谷三史　「地震リスクとその対応」

1365回

4

3 （水） 高岡商工ビル 10F ☆花見例会
高岡古城公園清掃奉仕活動→花見例会

1366回 キトキトロックンローラー寅さん　ライブパフォーマンス

17（水） 高岡エクール１Ｆ
高岡フラワー LC　L 橋本隆一 LCIF・MJF ＄1000 献金表彰の伝達　Ｌ神嶋 Ｌ晒谷 Ｌ北林

1367回 「中国を見つめて日本の明日を考える」 会員増強賞キー伝達　L 窪田

5

1 （水） 高岡エクール２Ｆ
結成記念例会 ﾓﾅｰｸｼｪﾌﾞﾛﾝ賞　30 年Ｌ髙田一　20 年Ｌ金田　10 年Ｌ藤川

1368回 ＣＮ記念事業の紹介　Ｌ山崎与　Ｌ小西

15（水） 高岡エクール２Ｆ
次期事業委員会全体会議

1369回

6

5 （水） 高岡エクール１Ｆ
メンバースピーチ　Ｌ堀 第 70 回地区年次大会アワード

1370回 長期在籍者ｱﾜｰﾄﾞ　Ｌ山崎与

19（水）
氷見のはな

年次例会
役員退任あいさつ

年間皆出席者・優秀出席者表彰アクティビティ表彰　L 二口 L 神嶋
L 北林 L 髙田一　L 筏井 L 小西 L 蓑 L 澤川 L 瀧澤 L 田中
L 山﨑勝 L 山口勉　L 神嶋 L 髙田一 L 屋敷　L 澤川
L 晒谷 Ｌ金田 Ｌ澤川 Ｌ二口 Ｌ田中Ｌ山口勉 Ｌ田屋1371回

2024年

例会の記録

1360 回 新年例会

年男年女お祝い

1361 回 例会

上半期中間決算報告

1362 回 例会

高岡福祉連携推進室 宮前 健二様

地域で支える障がい者福祉

1363 回 例会

富山グラウジーズ 田中 健介 様

富山グラウジーズアカデミーについて

1364 回 例会

メンバースピーチ L 山口 克次

1365 回 例会

高岡 LC Ｌ米谷三史

地震リスクとその対応

1366 回 お花見例会

キトキトロックンローラー寅さん

1367 回 例会

高岡フラワーLC Ｌ橋本隆一

中国を見つめて日本の明日を考える

1368 回 結成記念例会

ＣＮ記念事業の紹介

1369 回 例会

次期事業委員会全体会議

1370 回 例会

メンバースピーチ Ｌ堀 誠史

1371 回年次例会

年間皆出席・優秀者表彰

2024 年

月 場所 内容 スピーチ・企画等 受賞セレモニー・その他

10 （水） 新年例会　 年男・女お祝い　Ｌ金田　Ｌ長守　Ｌ宮間　Ｌ田川

祝舞　筏井豊華翔様

17 （水） ☆通常例会 上半期中間決算報告

次期第一副会長立候補受付開始

7 （水） ☆通常例会 高岡市福祉連携推進室　宮前健二様

「地域で支える障がい者福祉(災害対応)」

21 (水) ☆通常例会 富山グラウジーズ　田中健介様 LCIFキャンペーン100モデルクラブ受賞

「富山グラウジーズアカデミー(ユース)について」

6 （水） 次期第一副会長承認　　次期役員理事承認

メンバースピーチ　L山口克次　「私のプロフィール」

27 （水） 高岡ＬＣ　Ｌ米谷三史　「地震リスクとその対応」

3 （水） 高岡古城公園清掃奉仕活動➔花見例会

キトキトロックンローラー寅さん　ライブパフォーマンス

17 （水） 高岡フラワーLC　L橋本隆一 LCIF・MJF＄1000献金表彰の伝達　Ｌ神嶋 Ｌ晒谷 Ｌ北林

「中国を見つめて日本の明日を考える」 会員増強賞キー伝達　L窪田

1 （水） 結成記念例会 ﾓﾅｰｸｼｪﾌﾞﾛﾝ賞　30年Ｌ髙田一　20年Ｌ金田　10年Ｌ藤川

ＣＮ記念事業の紹介　Ｌ山崎与　Ｌ小西

15 （水） 次期事業委員会全体会議

5 （水） メンバースピーチ　Ｌ堀 第70回地区年次大会アワード

*長期在籍者ｱﾜｰﾄﾞ　Ｌ山崎与

19 （水） 役員退任あいさつ

Ｌ晒谷 Ｌ金田 Ｌ澤川 Ｌ二口 Ｌ田中Ｌ山口勉 Ｌ田屋

3

高岡エクール２Ｆ
1364回

高岡エクール１Ｆ

2

高岡エクール２Ｆ
1362回

高岡エクール１Ｆ
1363回

1

射水神社
1360回

高岡エクール２Ｆ
1361回

年次例会

曜日・回

1365回

☆花見例会

1367回

年間皆出席者・優秀出席者表彰アクティビティ表彰　L二口L神嶋

L北林L髙田一　L筏井L小西L蓑L澤川L瀧澤L田中

L山﨑勝L山口勉　L神嶋L髙田一L屋敷　L澤川

4

高岡商工ビル10F
1366回

高岡エクール１Ｆ

1371回

5
1368回

1369回
高岡エクール２Ｆ

6

高岡エクール１Ｆ
1370回

氷見のはな

高岡エクール２Ｆ

4The Lion 志貴野　Vol.42

ＹＣＥ・⻘少年委員会
      ＹＣＥ・青少年委員長  L 西野 兼市

初めての公開例会「⾞椅⼦バスケ公演
会・体験会」の企画運営に携わり、参
加者の皆様の笑顔を⾒られた事がとて
も楽しい思い出になりました。例年の
「薬物乱⽤防⽌教室」に加え「ランド
セルリユース事業」加もわり多忙でし
たが、委員会メンバーをはじめ皆様の
ご助⼒のおかげさまで事業を終え、私
⾃⾝も成⻑させて頂いた⼀年となった
気がします。ありがとうございまし
た。
「薬物乱⽤防⽌教室」の講師で⽣徒さ
ん達の⼼を掴む素晴らしい授業をされ
た L ⼆⼝が次年度委員⻑の予定という
事ですので、安⼼して引き継ぎできそ
うです。

ランドセルリユース事業
2023 10.16

2024 1.21

薬物乱用防止教室開催
2024 1.25 　*高岡市立木津小学校６年生６０名対象

2.2 　*高岡市立成美小学校６年生４２名対象

2.9 　*高岡市立野村小学校５年生９１名対象

2023 11.19 車いすバスケ公開例会
　*車いすバスケットボール

　 東京パラリンピック銀メダリスト　宮島徹也氏

　講演会・車いす体験会を開催

主な活動の記録

　*高岡市立芳野中学校1学年より使用済みラ
ンドセルを預かり

　*クリーニングしたランドセルを新一年生を迎え
る児童へ贈呈

ＹＣＥ・青少年委員会
ＹＣＥ・青少年委員長　　L西野　兼市

5 The Lion 志貴野　Vol.42

ＹＣＥ・⻘少年委員会

ＹＣＥ・青少年委員会

6The Lion 志貴野　Vol.42

ALERT・社会福祉委員会
      社会福祉委員長 Ｌ.嶋川 武秀

⾼岡聴覚総合⽀援学校との交流

新⽣苑との交流

今年度、３名がご卒業されました

今期の活動は、恒例の新生苑

でのサツマイモの苗植えと収

穫、新生苑祭での豚汁振る舞

い、また新規事業では市内こ

ども食堂へのお米の寄付、社

会福祉法人「りすの森」へ樹

木寄付などの活動を実施いた

しました。現場との事前調整

や実施体験を通じて、改めて

「奉仕」の大切さを学ばせて

いただきました。

 私自身、参加できないこと

も多々あり、その都度委員の

皆様にお支えをいただきまし

た。活動を無事終えることが

できましたのも皆様の「自由

信頼叡智のきずな」があれば

こそだと、心からの敬意と感

謝を申し上げます。ありがと

うございます。

 委員長としての学びを活か

し、これからも一 Lion とし

て正しく叫んでまいります。

WO！

高岡聴覚総合支援学校との交流

2024 3.11 　*高等部卒業生3名を激励　　印鑑贈呈

新生苑との交流事業

2023 9.28   *ふれあい農園～さつまいもの収穫～

10.3 　*新生苑まつり　　豚汁の提供

2024 5.17 　*ふれあい農園～さつまいもの苗植え～

2023 9.9・16 高岡市内こども食堂へ食糧(お米)支援

2023 10月 新施設「りすの森」シンボルツリー植樹

主な活動の記録

ALERT・社会福祉委員会
社会福祉委員長　Ｌ . 嶋川　武秀

7 The Lion 志貴野　Vol.42